日本学術会議社会学委員会ジェンダー研究分科会（第 25期・第７回）

議事要旨

日時：2022年５月 23日（月）19:00～20:40（Zoom会議）

出席者：柘植、池田、岩瀬、遠藤、河野、木本、小浜、白波瀬、高橋、谷口、天

童、内藤、本田、皆川、海妻（記録）

欠席者：上野、大沢、落合、窪田、中谷

（１）前回議事要旨の確認

第 25期・第６回議事要旨（案）を承認した。

（２）ジェンダー研究分科会が開催する勉強会・シンポジウムについて

ジェンダー主流化、ＤＶ法の改正問題、大学の女性教職員のおかれている状況、

女性活躍推進法の時限延長・改正問題等の案が出され、役員でも検討し、また委

員各自でも次回分科会までにアイデアを検討することにした。

（３）分科会としての意思の表出について

社会学委員会より照会等のあった標記の件について、これまでの対応経緯が

報告され、今後の意思表出活動についての展望について意見交換をした。

（４）その他

 特になし。

以上